[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ

КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 21.11.2013

№  550
г. Киров

Об утверждении средств на развитие
автономных и бюджетных учреждений
В соответствии с Порядками определения объема и условия предоставления субсидий из областного бюджета областным государственным учреждениям, подведомственным департаменту культуры Кировской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить объем средств на реализацию мероприятий, направленных на развитие областных государственных автономных учреждений, подведомственных департаменту культуры Кировской области (далее – подведомственные учреждения), на 2014 год:
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Всего тыс. руб.

	1.1.
	Кировское областное государственное автономное учреждение культуры «Вятская филармония»
	800

	1.2.
	Кировское областное государственное автономное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Вятский колледж культуры»
	1230

	1.3.
	Кировское областное государственное автономное учреждение культуры «Концертный зал органной и камерной музыки»
	110

	1.4.
	Кировское областное государственное автономное учреждение культуры «Кировский театр кукол имени А.Н.Афанасьева»
	100

	1.5.
	Кировское областное государственное автономное учреждение культуры «Кировский государственный театр юного зрителя «Театр на Спасской»
	630

	1.6.
	Кировское областное государственное автономное  учреждение культуры «Кировский областной ордена Трудового Красного Знамени драматический театр имени С.М. Кирова»
	630

	1.7.
	Кировское областное государственное автономное учреждение культуры «Центр культуры и туризма Кировской области»
	1198

	1.8.
	Кировское областное государственное автономное учреждение культуры «Научно – производственный центр по охране объектов культурного наследия Кировской области»
	89

2. Утвердить объем средств на реализацию мероприятий, направленных на развитие материально-технической базы областных государственных бюджетных учреждений, подведомственных департаменту культуры Кировской области (далее – подведомственные учреждения), на 2014 год:

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Всего тыс. руб.

	2.1.
	Кировское областное государственное образовательное бюджетное   учреждение среднего профессионального образования Кировский областной колледж музыкального искусства им. И.В. Казенина , в том числе:
	1590

	на приобретение и (или) пошив костюмов для творческого коллектива
	360

	2.2.
	Кировское областное государственное бюджетное  образовательное учреждение среднего профессионального образования (техникум) «Вятское художественное   училище им.А.А. Рылова»
	263

	2.3.
	Кировское областное государственное бюджетное  учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр повышения квалификации работников культуры и искусства»
	137

	2.4.
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Областной Дом народного творчества»
	80

	2.5.
	Кировское областное государственное бюджетное  учреждение культуры «Кировский социально-культурный центр «Семья»
	180

	2.6.
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Кировский областной краеведческий музей»
	330

	2.7.
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Вятский художественный музей имени В.М. и А.М. Васнецовых»
	250

	2.8.
	Кировское областное государственное бюджетное  учреждение культуры «Музей К.Э. Циолковского, авиации и космонавтики»
	207

	2.9.
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Вятский палеонтологический музей»
	220

	2.10.
	Кировское областное государственное бюджетное  учреждение культуры «Кировская ордена Почета государственная универсальная областная научная библиотека имени А.И.Герцена»
	1327

	2.11.
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Кировская областная библиотека для  детей и юношества им. А.С. Грина»
	200

	2.12.
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Специальная библиотека для слепых»
	50

3.Отделу правовой, кадровой и специальной работы  (Мазур Т.С.) принять настоящий приказ к руководству при заключении соглашения на предоставление субсидии на иные цели на 2014 год.

4. Руководителям подведомственных учреждений:

4.1. представить в департамент культуры Кировской области (далее – департамента) для утверждения перечень мероприятий, планируемых к проведению за счет выделенных средств в срок до 25.12.2013;

4.2. провести мониторинг цен на приобретаемое имущество, включая особо ценное движимое имущество, не менее трех поставщиков, результаты мониторинга представить в департамент в срок до 25.12.2013;

4.3. учесть настоящий приказ при составлении Плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2014 год;
4.4. обеспечить целевое и эффективное использование средств.
5. Отделу государственной культурной политики разместить настоящий приказ на сайте департамента.
Глава департамента

П.Н. Сырцев